Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОГЗАНО

2Q4 г.

Регистрационный  номер  №  	k

Министерство  образования  Воронежской  области

ПРИКАЗ

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ
министерства  образования  Воронежской  области

от  24.11.2023 №  1535

В  соответствии  с  указом  Губернатора  Воронежской  области  от

14.02.2024 №  53-у  «О  внесении  изменений  в  указ  Губернатора  Воронежской

области  от  02.10.2015 №  398-у»

приказываю :

1. Внести  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к

служебному  поведению  руководителями  государственных  учреждений

Воронежской  области, подведомственных  министерству  образования

Воронежской  области, и  урегулированию  конфликта  интересов,

утвержденное  приказом  министерства  образования  Воронежской  области  от

24.11.2023 №  1535 «Об  утверждении  Положения  о  комиссии  по  соблюдению

требований  к  служебному  поведению  руководителями  государственных

учреждений, подведомственных  министерству  образования  Воронежской

области  и  урегулированию  конфликта  интересов», следующие  изменения:

1.1. Подпункт  а) пункта  9 после  абзаца  четвертого  дополнить  абзацем

следующего  содержания:

«- уведомление  руководителя  учреждения  о  возникновении  не

зависящих  от  него  обстоятельств, препятствующих  соблюдению  требований

к  служебному  (должностному) поведению  и  (или) требований  об

урегулировании  конфликта  интересов, поданное  в  соответствии  с  частью  6

г. №

2

статьи  13 Федерального  закона  от  25.12.2008 №  273-ФЗ  «О  противодействии

коррупции».».

1.2. Пункт  10 дополнить  подпунктом  10.1 следующего  содержания:

«10.1. В  случае  если  в  заявлении, указанном  в  абзаце  втором  подпункта

а) пункта  9 настоящего  Положения, и  в  подготовленном  по  результатам  его

рассмотрения  заключении  содержатся  достаточные  основания, позволяющие

сделать  вывод, что  причина  непредставления  руководителем  учреждения

сведений  о  доходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного

характера  является  объективной  и  уважительной, председатель  комиссии

может  принять  решение, предусмотренное  подпунктом  «а» пункта  18

настоящего  Положения.

В  случае  если  в  уведомлении, указанном  в  абзаце  третьем  подпункта  «а»

пункта  9, и  в  подготовленном  по  результатам  его  рассмотрения  заключении

содержатся  достаточные  основания, позволяющие  сделать  вывод, что  при

исполнении  должностных  обязанностей  лицом, представившим  уведомление,

конфликт  интересов  отсутствует, председатель  комиссии  может  принять

решение, предусмотренное  подпунктом  «а» подпункта  21 настоящего

Положения.

В  случае  если  в  уведомлении, указанном  в  абзаце  пятом  подпункта  «а»

пункта  9 настоящего  Положения, и  в  подготовленном  по  результатам  его

рассмотрения  мотивированном  заключении  содержатся  достаточные

основания, позволяющие  сделать  вывод, что  имеется  причинно-следственная

связь  между  возникновением  не  зависящих  от  лица, подавшего  уведомление,

обстоятельств  и  невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному

(должностному) поведению  и  (или) требований  об  урегулировании

конфликта  интересов, председатель  комиссии  может  принять  решение,

предусмотренное  подпунктом  21.1 пункта  21 настоящего  Положения .».

1.3. Пункт  21 дополнить  подпунктом  21.1 следующего  содержания:

«21.1. По  итогам  рассмотрения  уведомления, указанного  в  абзаце  пятом

подпункта  «а» пункта  9 настоящего  Положения, комиссия  может  принять

3

одно  из  следующих  решений:

а) признать  наличие  причинно-следственной  связи  между

возникновением  не  зависящих  от  лица, подавшего  уведомление,

обстоятельств  и  невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному

(должностному) поведению  и  (или) требований  об  урегулировании

конфликта  интересов;

б) признать  отсутствие  причинно-следственной  связи  между

возникновением  не  зависящих  от  лица, подавшего  уведомление,

обстоятельств  и  невозможностью  соблюдения  им  требований  к  служебному

(должностному) поведению  и  (или) требований  об  урегулировании

конфликта  интересов .».

1.4. В  пункте  22 слова  «пунктами  18 и  21 настоящего  Положения»

заменить  словами  «пунктами  18, 21, 21.1 настоящего  Положения».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр  образования  Н.В. Салогубова

	Page 1
	Page 2
	Page 3